PAGE
3

[image: image1.wmf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 июня 2024 года

	№ 19/130-7

г. Новосибирск
О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимом для регистрации кандидата, максимальном количестве подписей избирателей, представляемом в окружную избирательную комиссию для регистрации кандидата, количестве подписей, которое может быть проставлено с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в поддержку выдвижения кандидата  на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3
В соответствии с частью 2 статьи 39, частью 9 статьи 41, частью 3 статьи 43 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», пунктом 1.4 Порядка сбора подписей с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 4 июня 2020 года № 251/1852-7, на основании постановления пятьдесят пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области пятого созыва от 23 апреля 2015 года № 83 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области» Избирательная комиссия Новосибирской области постановляет:

1. Определить на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для регистрации кандидата,  максимальное количество подписей избирателей, представляемое в окружную избирательную комиссию для регистрации кандидата, количество подписей, которое может быть проставлено с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в поддержку выдвижения кандидата в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 3 по дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Новосибирской области» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель комиссии
	О.А. Благо

	Секретарь комиссии
	Н.П. Кошкина

Приложение

к постановлению Избирательной комиссии Новосибирской области

от 7 июня 2024 года № 19/130-7
Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для регистрации кандидата, максимальное количество подписей избирателей, представляемое в окружную избирательную комиссию для регистрации кандидата, количество подписей, которое может быть проставлено с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в поддержку выдвижения кандидата  на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3
	№ округа
	Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, представляемое в соответствующую окружную избирательную комиссию для регистрации кандидата
	Количество подписей избирателей, которое может быть проставлено с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

	3
	1677

	1844

	838